
SPR ÁVA
ŽELEZN IC

Dodatek č. 1 ke Sm louvě o dílo na zhotovení
Projektové dokum entace pro společné povolení, Projektové  
dokum entace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „R ekonstrukce traťového úseku Most 
(m im o) -  Kyjice (včetně)"

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání daňových dokladů - faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1745/2023 
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5423520023

a
SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
bank. spojení: ....................... ​.............. ​.......... ​...... ​. . . ​........ ​........................ 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednatelem

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 123-057

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je úprava rozsahu Díla, 
spočívající v rozšíření kontrolního IGP částí stavby nezahrnutých do rozsahu dle ZP. Tento rozsah byl 
projednán napříč odbory Správy železnic, státní organizace (O6, O13 a OŘ Ústí nad Labem).

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace, a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy -  
Rozpis Ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 5.045.000,- Kč bez DPH .

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených 
změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 
ZZVZ je 9,1 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze sm louvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedeným se sm luvní strany dohodly na úpravě Článku 3 odst. 3.3 Smlouvy a 
Přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla.

I.

Smluvní strany se dohodly s odvoláním na ustanovení Čl. 5 odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1745/2023, číslo smlouvy Zhotovitele: 123-057, takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 54 940 000,- Kč
Cena prací dle Dodatku č. 1 bez DPH 5 045 000,- Kč
Cena Díla celkem dle SoD ve znění Dodatku č. 1 bez DPH 59 985 000,- Kč
slovy: padesátdevětmiliónůdevětsetosmdesátpěttisíc korun českých

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo
b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky OP/DUSP+PDPS/07/22 

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/DOKUMENTACE/05/22

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10 

Příloha č. 11

Harmonogram plnění 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 

NEOBSAZENO

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1745/2023, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 123-057, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu

Dodatku č. 1
Příloha č. 2: Položkový rozpis navýšení Ceny Díla dle Dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze
. . . . . . ​....... .. .. ​. . . . . . . . . . . . . . .  
30 ,10 ,202.3 14: S4 
Podepsán o ele k t ro n ic k y

....

........
Digitálně podepsai 
​.....​........
Datum: 2023.10.23 
13:28:51 +02'00'

..........​............. 
​...........

Podepsai.​.........​.............​......... 
​......​..............​.............​.......... 
​......... ​...................​........ 
​....... ...........
...........................​......................... 
Datum: 2023.10.23 20:34:41 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizace dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda JUDr. Gabriela Mrštná
jednatel společnosti jednatel společnosti
SAGASTA s.r.o. SAGASTA s.r.o.



PŘ ÍLO H A Č. 1 (současně  Příloha č. 4 Sm louvy)

Rozpis Ceny Díla
Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

1. ZÁK LAD N Í SLU ŽB Y NA ZPR ACO VÁN Í DUSP A  PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jedn.cena  
*)

Cena celkem 
*)

1

Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2008 Sb. v platném znění 
dle VTP a ZTP Sb. v platném znění, 
vyjma části dokumentace uvedené 
níže v bodech 3, 4 a 5

hod ......... ..... . . . . ​...... ​.....

2

Zpracování PDPS dle vyhlášky 
č.146/2008 Sb.v platném znění, v 
rozpracování dle směrnice SŽ 
SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma 
části dokumentace uvedené níže 
v bodech 3, 4 a 5

hod ......... ..... . . . . ​...... ​.....

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a souhrnného 
rozpočtu stavby (v rozsahu 
požadavků Směrnice SŽDC č.20 v 
platném znění) dle směrnice SŽ 
SM011, příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část- 
Náklady stavby, a požadavků VTP a 
ZTP

hod ..... ..... ...... ​.....

4

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady-objednatele, dle směrnice 
SŽ SM011 příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová 
část a požadavků VTP a ZTP, 
včetně související inženýrské 
činnosti bez položek uvedených 
v 4a a 4b

hod ..... ..... ...... ​.....

4a
Oznámení zahájení zjišťovacího 
řízení v rozsahu přílohy č. 3 zákona 
100/2001 Sb.

hod ..... ..... ...... ​.....

4b Dokumentace v rozsahu přílohy 
č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. hod ..... ..... ...... ​.....

5 NEOBSAZENO hod .

6
Definitivní odevzdání DUSP, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ......... . . . . ​.....

7
Definitivní odevzdání PDPS, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ......... . . . . ​.....

8
Definitivní odevzdání DUSP, dle 
SOD v elektronické formě (rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....... . . ​.....



Definitivní odevzdání PDPS, dle
9 SOD v elektronické formě (rozsahu 

a počtu dle požadavku VTP a ZTP)
kpl . ....... . .​.....

Celkem za základní služby: .....​.......​......
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. D OD ATEČNÉ SLU ŽB Y NA ZPR ACO VÁN Í DUSP A  PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jedn.cena  
*)

Cena celkem 
*)

10 Zajištění mapových podkladů kpl . . . . . ​..... . . . . ​.....

11 Geodetické práce kpl . ...... ​..... ...... ​.....

12 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek kpl .. .....​.......​...... .....​.......​......

13 Dendrologický, biologický, 
pedologický průzkum

Podle
typu
průzkum
u

. ...... ​..... ...... ​.....

14
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod ..... ..... ...... ​.....

15 Koordinátor BOZP v přípravě hod ..... ..... ...... ​.....

16

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

hod ..... ..... ...... ​.....

Celkem za dodatečné služby: .....​.......​......
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CEN A ZA  VÝKO N  AU TO R SKÉH O  DOZORU

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

17
rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod ....... ..... . . ​...... ​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 
po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 23 měsíců). Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 
související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 
Stavby.



4. CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

59 985 000 Kč 12 596 850 Kč 72 581 850 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

. . . . ​...... ​...... ​. . . . . . . ​...... ​...... ​. . . . . . . ​...... ​...... ​. . .

Cena za výkon autorského dozoru:

. . ​...... ​...... ​. . . ...... ​...... ​. . . . . ​...... ​...... ​. . .

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa

...​.......​.......​. . .

................​........​........ ​.......​...... ​... .

... ​...​.......​.......​. . .

...........​. . .. . ​.............. ​. . . ​...

.....​.......​.......​. . .

2. Dílčí etapa ...​.......​.......​. . .
................​........​........ ​.......​...... ​... . ...​.......​.......​. . .

3. Dílčí etapa ...​.......​.......​. . .
................​........​........ ​.......​...... ​... . ...​.......​.......​. . .

4. Dílčí etapa ...... ​............... ...​. . .

5. Dílčí etapa ...​.......​.......​. . .
................​........​........ ​.......​...... ​... . ...​.......​.......​. . .

6. Dílčí etapa ...... ​............... ...​. . .

7. Dílčí etapa ...​.......​.......​. . .
................​........​........ ​.......​...... ​... . ...​.......​.......​. . .

8. Dílčí etapa ...​.......​.......​. . .
................​........​........ ​.......​...... ​... . ...​.......​.......​. . .

9. Dílčí etapa ...​.......​.......​. . .
................​........​........ ​.......​...... ​... .

...​.......​.......​. . .

10. Dílčí etapa ...​.......​.......​. . .
................​........​........ ​.......​...... ​... .

...​.......​.......​. . .

11. Dílčí etapa 
Výkon autorského 
dozoru

...​.......​.......​. . .

................​.............​. . . ​.....​....... ...​.......​.......​. . .

Celkem: 59 985 000 Kč 72 581 850 Kč



PŘ ÍLO H A Č. 2

Položkový rozpis navýšení Ceny Díla

Krycí list nabídky

Klient:
Správa železnic 

Zakázka:
„Rekonstrukce traťového úseku Most (mimo) -  Kyjice (včetně)“ 
IGP - vícepráce

Cenová nabídka
Poř.č. Popis p o l ož ky______________________________________________________________________________ Cena (bez DPH)

1 .a A. Zpracování podkladů .....​.......​....

1.b Doprava veškeré techniky a vrtných souprav, ubytování, režie .......​.......​....

2 B.1. Geotechnický průzkum pražcového podloží ...​.......​.......​....
3 B.2. Průzkum mechanického znečištění štěrku kolejového lože .....​.......​....
4 B.3. Úprava zemin .......​.......​....
5 C.1. Průzkum pro zatřídění odpadů z demolic staveb ...​....
6 C.2. Kontaminace štěrku kolejového lože a zemin železničního spodku ...​.......​.......​....

Celkem (bez DPH) ...​.......​.......​....

V případě nočních výluk bude pro položky B.1.1, B.1.2, B1.3. účtován příplatek 20% nabídnuté ceny. 
Cena nezahrnuje stavebnětechnický průzkum mostů.
Cena nezahrnuje IGP mostů.

B.1. Geotechnický průzkum pražcového podloží 
Objednatel: SŽ s.o.
Zhotovitel: SAGASTA s.r.o.
Cenová nabídka

Poř.č. Popis položky Jednotka Počet jednotek Jednotková
cena

Celková cena 
(bez DPH)

1 Kopané sondy v kolejišti, ruční dokopání, začištění, 
zasypání, podbití sonda ... . .​......​... ......​......​...

2 Statické zatěžovací zkoušky deskou zkouška ... . .​......​... ......​......​...
3 Dynamické penetrace v kolejišti m ..... . .​......​... ......​......​...

4 Laboratorní zkoušky porušených vzorků zemin, indexy, 
namorzavost, vodní režim vzorek ... . .​......​... ... .​......​...

5 Pronájem MUV (včetně obsluhy), nebo obdobné techniky hod. ... . .​......​... ......​......​...

9.a IG vrty (vrtáno z kolejiště) m ... . .​......​... ... .​......​...
9.b IG vrty (mimo kolejiště) m . . .​......​... . .​...
9.c HGV (hydrovt vystrojený pro hydrodyn. zkoušky) m . . .​......​... . .​...
9.d Provozní pažení vrtů m . ......​... . .​......​...

10.a Přeprava vrtné soupravy v kolejišti hod. . . .​......​... ... .​......​...

10.b Přeprava vrtné soupravy mimo kolejiště km ... ....​... . .​......​...

11 Laboratorní zkoušky neporušených vzorků zemin vzorek . . .​......​... ... .​......​...

12 Laboratorní zkoušky porušených vzorků zemin vzorek . . .​......​... .. ..​......​...
13 Laboratorní zkoušky vzorků podzemní vody vzorek . . .​......​... . .​......​...

14 Čerpací zkoušky vč. protokolu a vyhodnocení (v kolejišti 
nebo v ochr. pásmu dráhy) zk. . ... .​......​... . .​...

15 Vsakovací zkoušky vč. protokolu a vyhodnocení (v 
kolejišti nebo v ochr. pásmu dráhy) zk. . .. ..​......​... . .​...

17 Sled, koordinace prací v terénu hod. ... . .​......​... ... .​......​...

18 OZOV, ZPŘS hod. ... . .​......​... ......​......​...

19 Zajištění vstupů, vytýčení sítí + doprava hod. ... ......​... .. ..​......​...
20

20
Závěrečná zpráva, řezy, dokumentace jedn. . ......​......​... ......​......​...
Reprodukce, digitalizace jedn. . .. ..​......​... .. ..​......​...
Celkem (bez DPH) . .​......​......​...



B.2. Průzkum mechanického znečištění štěrku kolejového lože 
Objednatel: SŽ s.o.
Zhotovitel: SAGASTA s.r.o.
Cenová nabídka

Poř.č. Popis položky Jednotka
Počet
jednotek

Jednotková
cena

Celková cena 
(bez DPH)

1
Posouzení petrografického složení vzorků 
kolejového lože vzorek .. ...​.......​.... .....​.......​....

2 Stanovení zrnitosti a ověření obsahu jemných 
částic

vzorek .. ...​.......​.... ...​.......​....

3 Stanovení dalších parametrů dle OTP vzorek .. ...​.......​.... .....​.......​....
4 Závěrečná zpráva jedn. .. .....​.......​.... .....​.......​....

Celkem (bez DPH) .....​.......​....

B.3. Úprava zemin 
Objednatel: SŽ s.o. 
Zhotovitel: SAGASTA s.r.o. 
Cenová nabídka

Poř.č. Popis položky Jednotka
Počet Jednotková Celková cena
jednotek cena (bez DPH)

1 Proctor Standard , CBR, IBI po zhut. při opt. vlhkosti, 
CBR 96h, min max obj. hmotnost vzorek .. ...​.......​.... .....​.......​....

2 Návrh úpravy HRB receptura jedn. .. .....​.......​.... .......​.......​....
3 Závěrečná zpráva jedn. .. .....​.......​.... .....​.......​....

Celkem (bez DPH) .......​.......​....

C.2. Kontaminace štěrku kolejového lože a zemin železničního spodku 
Objednatel: SŽ s.o.
Zhotovitel: SAGASTA s.r.o.
Cenová nabídka

Poř.č. Popis položky Jednotka Počet
jednotek

Jednotková
cena

Celková cena 
(bez DPH)

1
Odběr vzorku pro chem. analýzu pro zatřídění odpadu, 
přeprava, uskladnění pro tvorbu směsných vzorků) 1 vzorek ...... .......​.... .....​.......​....

2 Tvorba směsných vzorků 1 vzorek .... ...​.......​.... .....​.......​....

3
Rozbor podle vyhlášky 273/2021 Sb. v souladu se SŽ 
SM096 - klasifikace odpadů ("kontaminace") 1 vzorek .... .....​...... ...​.......​.......​....

4 Závěrečná zpráva hod .... ...​.......​.... .....​.......​....

Celkem (bez DPH) ...​.......​.......​....


		2023-10-31T09:52:58+0000




